
Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 6 Chwefror 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Claire Morris 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8148 / 029 2089 8025 
PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

Cyfarfod cyn y cyfarfod ffurfiol (09.00 - 09.15) 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth 
(09.15 - 10.00)  (Tudalennau 1 - 19)  
 
Comisiynydd Plant Cymru 
 
Keith Towler  

Egwyl (10.00 - 10.15) 

3. Adolygiad o Gymwysterau - Sesiwn dystiolaeth (10.15 - 11.15)  
(Tudalennau 20 - 29)  
 
CBAC 
 
Gareth Pierce, Prif Weithredwr  

4. Adolygiad o Gymwysterau - Sesiwn dystiolaeth (11.15 - 12.00)    
 
OCR Cymru 
 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Robin Hughes, Rheolwr Cenedlaethol OCR Cymru  

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:   
  
Eitemau 6 a 7.  

6. Trafod y flaenraglen waith   

7. Trafod llythyr y Pwyllgor Busnes ynghylch amserlenni’r 
pwyllgorau   

8. Papurau i'w nodi  (Tudalennau 30 - 43) 



��

������	
���
��	����
	����	
��������
���������	��
��
	�����	��������

�

���������	�
����
������

�	��
	�����������
��
����
��
�������	�
���	�������
�������

��������������
�����������

�
������

�	����	�
������������
��	�������	�����
��	�����������������
��������	���
���	
�
�������	�������
�� ����	��
��

�����	�
��!
��"�	����
��������
���

��������
������

�	��������#��	���	���
�����$
�����%���

���

#�
��

�

�����&������


������������'$%�&�(�����������������
�	�������

����
�����������	�
����
������

�	��
	�������&�������

������������

�
������

�	���	������
#�	�������	����
��������#
�#����
 �	��
������%���

����������)��
	��������
�
��	�������)��������

�����	�
���	�������
�� ����	���

�

����$%�&������
��
��	
���

�������
�	�������	���)���������������
����������	�
��
��)
�
����
��������
���������
���*��!�����
[...]
 so, I am disappointed. Why? 

First, you need to ask whether it is right that the State should take an interest in children educated 

outside the mainstream (for whatever reason and these reasons can vary considerably). 

Second, if so, you need to ask whether it is reasonable and fair for LA’s to be responsible for local 

safeguarding issues in this field when they may not have any knowledge about these children’s 

home education (and these children/families may not even be properly registered or accredited). 

Tudalen 42



Third, under these circumstances, how can LA’s be expected to give guarantees that these children 

are being properly looked after? 

Professor Ken Reid, OBE. 

January, 25, 2013. 

1947 words. 

 

 

 

 

 

 

Tudalen 43


	Agenda
	2 Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth (09.15 - 10.00)
	3 Adolygiad o Gymwysterau - Sesiwn dystiolaeth (10.15 - 11.15)
	CYP(4)-05-13 Paper 2b - WJEC

	8 Papurau i'w nodi
	CYP(4)-05-13 Paper to note - NBAR report supplementary paper
	CYP(4)-05-13 Paper to note - Professor Ken Reid responses to additional questions




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyligora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Chwefror 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:15 - 11:55 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: V'F/
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2Zv=cy_200000_06_02_2013&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Christine Chapman (Cadeirydd)
Suzy Davies

Rebecca Evans

Bethan Jenkins

Julie Morgan

Lynne Neagle

Jenny Rathbone

Aled Roberts

Simon Thomas

Tystion:

Keith Towler, Comisynydd Plant Cymru
Gareth Pierce, Prif Weithredwr, CBAC
Robin Hughes, OCR Cymru

Staff y Pwyllgor:

Claire Morris (Clerc)

Anne Thomas (Ymchwilydd)

Sian Thomas (Ymchwilydd)

Ffion Emyr Bourton (Dirprwy Glerc)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan Angela
Burns. Nid oedd unrhyw ddirprwyon yn bresennol.

2. Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth

(09.15 - 10.00)

2.1 Croesawodd y Cadeirydd Keith Towler, Comisiynydd Plant Cymru, i’r cyfarfod.

Holodd yr Aelodau y tyst.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_06_02_2013&t=0&l=cy

Cam i’'w gymryd:

Keith Towler i ddarparu papur ar gyllidebau ysgolion mewn perthynas a phenodi
swyddogion lles, a gwaith achos ar waharddiadau o’r ysgol ac anghenion dysgu
ychwanegol.

3. Adolygiad o Gymwysterau - Sesiwn dystiolaeth (10.15 - 11.15)

3.1 Croesawodd y Cadeirydd Gareth Pierce, Prif Weithredwr CBAC, i’r cyfarfod. Holodd
yr Aelodau y tyst.

4. Adolygiad o Gymwysterau - Sesiwn dystiolaeth (11.15 - 12.00)

4.1 Croesawodd y Cadeirydd Robin Hughes, Rheolwyr Cenedlaethol OCR Cymru, i’r
cyfarfod. Holodd yr Aelodau y tyst.

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:
Eitemau 6 a 7.

5.1 Cytunwyd ar y cynnig.

6. Trafod y flaenraglen waith

7. Trafod llythyr y Pwyllgor Busnes ynghylch amserlenni’r pwyllgorau
8. Papurau i'w nodi

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

